CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO LOURENÇO DA M~
Casa Vereador .Jair Pereira de Oliveira

APi:taW\oo· -- rn
o

REQUERIMENTO N°.00°! /2010

ASSUNTO
PINTURA DAS FAIXAS DE PEDESTRES NO CENTRO DA
CIDADE ( NA ENTRADA BAIRRO DA VILA DO REINADO,EM
FRENTE A IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS.EM FRENTE AO
LAFEPE,EM FRENTE AO BANCO DO BRASIL,EM FRENTE AO
ANTIGO FLAMENGO,E EM FRENTE A LOJA ELEKTRA, EM
FRENTE AO CINE ROYAL.

Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvir o Plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais desta Casa Legislativa, para que seja solicitado ao
Exmo. Sr. Prefeito do Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto ao Exmo
Secretario Estadual de Transporte Sr. Sebastião Oliveira para que sejam
tomadas as devidas providências no sentido de que seja feita a pintura das
faixas de pedestres no Centro da Cidade, na entrada do Bairro da Vila do
Reinado, em frente a Igreja Assembléia de Deus, em frente ao Lafepe,em
frente ao Banco do Brasil , em frente a loja Elektra, em frente ao antigo Clube
Flamengo, em frente ao cine Teatro Royal.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância que essa obra seja efetuado tendo em vista que o
fluxo de veículos e de pedestres tem aumentado consideravelmente e a
população tem estado bastante exposta com a ausência dessas faixas para
uma travessia segura. seja. A realização dessa solicitação é um desejo antigo
de todos. Em face de sua relevância e grande alcance social. Pelo exposto
solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2010.

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - CEP 54.730-970 -.São Lourenço da Mata - PE
CNPJ: 11.480.878/0001-98 - Fone: (81) 3525.0722
camara@camarasaolourencodamata.pe.gov.br
www.camarasaolourencodamata.pe.gov.br